2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 декабря 2017г. № 72-н
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 17.05.2017 № 31-н «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Мысковского городского округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования»
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

 19 декабря 2017 года

В соответствии с Законом Кемеровской области от 02.11.2017 № 97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции», руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Мысковского городского округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 17.05.2017 № 31-н, следующие изменения:
1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления, в течение 14 рабочих дней со дня получения от уполномоченного структурного подразделения Администрации Кемеровской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
В случае представления лицом, замещающим муниципальную должность, уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещенные на официальном сайте органа местного самоуправления сведения подлежат изменению согласно уточненным данным, в течение 7 рабочих дней со дня их получения от уполномоченного структурного подразделения Администрации Кемеровской области.»;
1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом муниципальной должности находятся на официальном сайте того органа местного самоуправления, в котором лицо замещает данную должность, и ежегодно обновляются в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.»;

1.3. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Должностные лица, в обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А. Краснов).
Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                      Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                               Д.Л.Иванов